



G M I N A Ł U Ż N A

38-322 Łużna 634,

pow. gorlicki

woj. małopolskie

tel. 0-18 3543922,

fax 0-18 3543039

e-mail: gmina@luzna.pl

Łużna, dnia 20.05.2024 r.

ZP.271.8.2024

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Zamawiający: Gmina Łużna
REGON:491892469
NIP:738-10-22-314

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) na potrzeby Gminy Łużna**”, prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt.1 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. – dalej p.z.p), Zamawiający - Gmina Łużna - działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy p.z.p. zamieszcza treść pytań otrzymanych od Wykonawców wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”.

W związku z powyższym w przypadku przedstawienia cen za paliwo gazowe oraz opłat abonamentowych w ofercie, aktualnych na dzień złożenia oferty dla podmiotów podlegających ochronie wynikających z ww. ustawy, gdzie przedstawiona jest cena maksymalna czy w przypadku nie przedłużenia ceny wynikającej z ww. ustawy lub w przypadku zakończenia ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej od 01.07.2024 r. na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE – jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie zapisu § 5 pkt. 2.2 projektu umowy stanowiący załącznik Nr 7 do SWZ który otrzymuje treść: „Zmiany następują automatycznie z dniem wejścia w życie zmienionych przepisów oraz wymagają sporządzenia aneksu do umowy.

Pytanie nr 2:

Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD w przypadku gdy Wykonawca w pkt 2 formularza oferty odpowiednio zadeklaruje że będą to stawki zmienne co zostanie następnie uwzględnione w zawartej umowie. Zmiany takie będą wymagać sporządzenia aneksu do umowy. W związku z powyższym w projekcie umowy dodano w § 5 pkt. 4.3 o treści: „Zmiany stawki opłat dystrybucyjnych następują automatycznie z dniem wejścia w życie zmienionych przepisów po przedstawieniu przez Wykonawcę dokumentów wykazujących termin i wielkość wprowadzonej zmiany oraz wymagają sporządzenia aneksu do umowy”.

Pytanie nr 3:

W przypadku przedstawienia w ofercie cen za opłatę dystrybucyjną stałą oraz zmienną aktualnych na dzień złożenia oferty, to Czy Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?

Odpowiedź:

Tak, w przypadku wyboru przez Wykonawcę takiej formy zmiany stawek opłat dystrybucyjnych (odpowiedź na pytanie Nr 2).

Pytanie nr 4:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź:

Informacje odnośnie każdego z punktów poboru gazu w tym również przewidywane miesięczne zapotrzebowanie na paliwo gazowe zawarte są w załączniku Nr 8a do SWZ – wykaz PPG który jest dostępny na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 5:

*Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?*

Odpowiedź:

Nie. Obecnie zawarta jest umowa kompleksowa na czas określony (dostawca – PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa), dla której ostatnim dniem świadczenia dostaw jest 31.07.2024 roku, a więc dzień poprzedzający bezpośrednio oczekiwany w postępowaniu termin rozpoczęcia dostaw przez nowego dostawcę.

Pytanie nr 6:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z zapisami pkt. 1 formularza ofertowego Wykonawca podaje stawki netto bez akcyzy. Odpowiednie zapisy odnośnie akcyzy zawarte są w § 5 projektu umowy stanowiący załącznik Nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 7:

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. Wolumen do 2 GWh akceptowalne odchylenie to 20%, powyżej 2 GWh to 10%.

Odpowiedź:

Zapisy odnośnie ewentualnego odchylenia wolumenu względem prognozowanego zapotrzebowania podstawowego o +/- 10% zawarte są w pkt. 3.6 SWZ oraz w § 5 pkt. 12 projektu umowy stanowiący załącznik Nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego zgodnie ze zmodyfikowanymi zapisami projektu umowy.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 11:

Wykonawca prosi o wskazanie OSD dla nowych punktów poboru. Czy Operatorem jest również Polska Spółka Gazownictwa?

Odpowiedź:

Operatorem wszystkich punktów poboru gazu jest Polska Spółka Gazownictwa.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie punktów poboru z grupy taryfowej W-5.1 W – 6.1 fakturą wstępną wystawioną na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturą rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych. W związku z powyższym Zamawiający zmienia pkt 15 w § 5 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający dla punktu poboru z grupy taryfowej W-5.1 i W-6.1 objętych ochroną taryfową wyraża zgodę na rozliczenie fakturą wstępną wystawioną na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturą rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych”.

Pytanie nr 13:

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na dedykowanym portalu.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazywanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy.

Pytanie nr 14:

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wstępnej wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie paliwa gazowego dla grup taryfowych od W-1 do W-3 oraz fakturą rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych. W związku z powyższym Zamawiający zmienia pkt 14 w § 5 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie punktów poboru z grupy taryfowej W-1 do W-3 w cyklu miesięcznym fakturą wstępną wystawioną na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturą rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych”.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Tak, taki sposób wyrażenia cen jednostkowych jest wymagany w zapisach SWZ.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź:

Tak, dokonano odpowiednich modyfikacji zapisów w § 5 projektu umowy stanowiący załącznik Nr 7 do SWZ tj. zmieniono pkt. 2.2, zmieniono ostatnie zdanie w pkt. 3, dodano pkt 4.3, zmieniono ostatnie zdanie w pkt. 9

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź:

Tak, odpowiednie zapisy zawarte są w § 5 projektu umowy stanowiący załącznik Nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 18:

Czy wyraża zgodę na 30 dni od wystawienia?

W przypadku braku zgody na zmianę zapisu prosimy o zmianę terminu płatności na 37 dni od daty wystawienia faktury oraz dołączenie poniższych dokumentów

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 6 pkt. 2 projektu umowy (załącznik Nr 7 do SWZ) „ Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury pod warunkiem doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym terminem płatności”.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy? Dzięki dostępowaniu do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 20:

Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 8 Załącznika Nr 7 (Projekt Umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych z projektu umowy.

Pytanie nr 21:

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

- Zmniejszenie kar o połowę,*
- Dodanie zapisu: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy..*

Odpowiedź:

Zamawiający zapisy odnośnie wysokości kar pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 22:

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?.

Odpowiedź:

Dane przedstawione przez Zamawiającego według jego wiedzy są aktualne, w przypadku zakwestionowania grup taryfowych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający wyraża zgodę na ich dostosowanie do obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 23:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie opłat dystrybucyjnych na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym – odpowiednie zapisy zawarte są w § 5 pkt. 7 projektu umowy (zał. Nr 7 do SWZ)..

Pytanie nr 24:

W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do umowy.

Odpowiedź:

Dokonano odpowiednich zmian w projekcie umowy.

Ponadto Zamawiający informuje o dodaniu w projekcie umowy § 3 pkt. 3 o treści:

„Planowana wartość umowy wynosi brutto zł (słownie:), w tym kwota podatku VAT zł (słownie:)”.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z dokonanymi zmianami i udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje jednocześnie o przedłużeniu terminu składania ofert. Nowy termin to: 29 maja 2024 roku do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 09:05.

Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ.

Termin związania ofertą do dnia 18 czerwca 2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Załączniki:

1. zaktualizowany projekt umowy

Wójt Gminy Łużna

mgr Mariusz Tarsa

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania (platforma zakupowa)

2. a.a